
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 430/2025 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kotitalousvähennyksen laajentami-

sesta koskemaan myös vanhempien lapsilleen hankkimia kotipalveluita

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hanna-Leena Mattilan /kesk näin

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 430/2025 vp:

Aikooko hallitus ryhtyä toimenpiteisiin kotitalousvähennyksen laajentamiseksi siten, että

myös vanhemmat voisivat saada vähennyksen hankkiessaan siivous- tai muuta kotitalous-

apua aikuiselle, toimintakyvyltään heikentyneelle lapselleen?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Kotitalousvähennykseen oikeuttaa tavanomainen kotitalous-, hoiva- ja hoitotyö sekä asunnon ja

vapaa-ajan asunnon kunnossapito- ja perusparannustyö. Vähennyksen myöntämisen edellytyk-

senä on, että työ on suoritettu verovelvollisen, hänen vanhempiensa tai isovanhempien

käyttämässä asunnossa tai vapaa-ajan asunnossa.

 

Kotitalousvähennyksen säätämisen keskeisin tavoite on ollut työllisyyden parantaminen yhteis-

kunnan myöntämän tuen avulla. Tarkoitus on kannustaa kotitalouksia teettämään ulkopuolisilla

sellaisia töitä, jotka ne ovat aikaisemmin tehneet itse. Lisäksi tarkoituksena on vähentää pimeän

työvoiman käyttöä. Tavoitteena on saada kotitaloudet hankkimaan nimenomaan palveluja, joita

ei ilman kotitalousvähennystä välttämättä hankittaisi. Verovelvollisen vanhemmilleen ostamien

palvelujen oikeuttamisella kotitalousvähennykseen pyrittiin kannustamaan palvelujen hankkimi-

seen omille vanhemmille. Ajatuksena oli ennen kaikkea hoivapalvelujen osuuden kasvattaminen

kotitalousvähennyksen piirissä.

 

Sen jälkeen, kun kotitalousvähennys laajennettiin koskemaan myös verovelvollisen vanhempien

kotona tehtävää työtä, on aika ajoin käyty keskustelua myös verovelvollisen lasten kotona

tehtävän työn vähennysoikeudesta. Lasten kohdalla tilanne on kuitenkin toinen kuin ostettaessa

palveluja vanhemmille tai isovanhemmille. On hyvin tyypillistä, että vanhemmat tukevat kotoa

pois muuttaneita lapsiaan monin eri tavoin. Kun lapset saavat jo nykyisin tukea omilta vanhem-

miltaan, lapsille ostettaviin palveluihin liittyvän vähennyksen vuotovaikutus olisi todennäköisesti

suuri: vähennettäviksi tulisi runsaasti sellaisia palveluja, jotka hankitaan jo ilman vähennystä-kin

 



Kysymyksessä on tuotu esiin tilanteet, joissa vanhempi hankkii siivouspalvelun aikuiselle lap-

selleen, joka sairauden tai heikentyneen toimintakyvyn vuoksi ei kykene itsenäisesti huolehti-

maan kodin peruspuhtaudesta. Vähennyksen rajaaminen vain tietyille eritysryhmille olisi kui-

tenkin verotuksessa ongelmallinen ja käytännössä vähennys olisi myönnettävä kaikille aikuisille,

jotka ostaisivat palveluja lapsilleen. Erityisryhmiin täsmällisesti kohdistettavat tuet pyritäänkin

hoitamaan muiden tukien kuin verotukien kautta, joten erityisryhmien aseman parantamista

pohdittaessa huomiota tulisikin kiinnittää verotukien sijaan suoriin tukijärjestelmiin.

 

Kotitalousvähennykseen ei ole vireillä muutoksia.

Helsingissä 22.12.2025

Valtiovarainministeri Riikka Purra
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